
Protokół Nr 11/2019

z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia Oświaty i Kultury Rady Gminy
odbytego w dniu 30 sierpnia 2019 roku

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sienno od godziny 11.00 do
godziny 14.00.

W posiedzeniu uczestniczyli:
1.Komisja w pełnym składzie
2.WÓjt Gminy Sienno - Mariusz Strąk
y.Klerownik SPZOZ w Siennie - Marzena Kota-s
4.radny Bohdan Przydatek
5.radny luttan Siwek

Temat posiedzenia:
Zapoznanie się z informacją nt. funkcjonowania SPZOZ w Siennie.

Przebieg posiedzenia:
Kierownik SPZOZ Marzena Kotas udzieliła informacji dotyczącej funkcjonowania
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Siennie. Na dzień obecny
zarejestrowanych jest około 1900 pacjentów, w tym 1200 w ośrodku zdrowia w Siennie
oraz 700 w ośrodku zdrowia w jaworze Soleckim. SPZOZ zatrudnia jednego lekarza na
umowę o pracę, pozostali lekarze zatrudnieni są w ramach kontraktu - łącznie pięciu
lekarzy o specjalnościach: lekarz chorób wewnętrznych, ogólny, internista, pediatra,
lekarz rodzinny, chirurg. Ponadto raz w miesiącu diabetolog i ginekolog. Obsada
pielęgniarska: jawor Sole.cki dwie osoby (1,5 etatu), Sienno sześć osób (5,5 etatu), w tym:
dwie pielęgniarki środowiskowe, szczepienia, gabinet zabiegowy (1,5 etatu) oraz położna.
Miesięczny koszt funkcjonowania wynosi łącznie 72.000,00 zł, środki przekazywane z
NFZ nie pokrywają w pełni kosztów. Dla usprawnienia obsługi pacjentów wskazane byłoby
zwiększenie zatrudnienia o lekarza internistę i pediatrę. Konieczne jest również
dostosowanie pomieszczeń rejestracji do wymogów RODO. W chwili obecnej nie jest to
możliwe z uwagi na brak środków. Budynki ośrodków zdrowia przekazane zostały SPZOZ
przez gminę w użyczenie. W Siennie budynek w całości, w jaworze Soleckim parter
budynku wielofunkcyjnego, gdzie piętro stanowi część mieszkalną zajętą przez osoby
prywatne na podstawie umów najmu zawartych z gminą. Zwrócić należy uwagę, że cały
budynek w jaworze Soleckim ogrzewany jest z jednej kotłowni i może wystąpić problem z
rozliczaniem kosztów ogrzewania. Dotychczas stosowano takie rozwiązanie, że spółka
NZOZ użytkująca ośrodek zdrowia i lokatorzy kupowali opał po połowie, przy czym
jednym z lokatorów był lekarz NZOZ i w jego gestii było zapewnienie obsługi kotłowni. Po
opuszczeniu przez lekarza lokalu najemcami są wyłącznie osoby prywatne, stąd może być
problem ze stosowaniem dotychczasowego rozwiązania i rozliczeniem kosztów.
Dyskutowano nad możliwością rozwiązania tego problemu.
Radny Bohdan Przydatek sugerował zamontowanie ciepłomierzy oraz zmianę systemu
ogrzewania na olejowy. Ten system jest o wiele korzystniejszy, odchodzą koszty.



zatrudnienia palacza, ponadto obsługa jest wygodniejsza. Przekazał też uwagę odnośnie
finansowania ośrodka zdrowia - powinno się to odbywać w formie dotacji dla placówki, a
nie w formie pożyczki. Wskazana byłaby stała współpraca SPZOZ z gminą, udzielanie
wsparcia merytorycznego i pomoc np. przy pisaniu wniosków, czy rozwiązywaniu
bieżących problemów bez konieczności bezpośredniego angażowania Wójta Gminy przy
załatwianiu drobnych spraw gospodarczych.
Radny Julian Siwek przekazał oczekiwania mieszkańców odnośnie uruchomienia ośrodka
zdrowia w Osówce.
Kierownik SPZOZ wyjaśniła, iż na chwilę obecną nie ma takiej możliwości. Niewielu
pacjentów z tego terenu złożyło deklarację do SPZOZ, mimo prowadzonej przez
pracowników ośrodka agitacji w terenie. Rozważana jest możliwość utworzenia w Osówce
przychodni rehabilitacyjnej i przy tym wyznaczenie godzin przyjęć lekarza. Do
uruchomienia ośrodka zdrowia konieczna jest określona liczba pacjentów, a z tego terenu
niewiele osób zdeklarowało się do SPZOZ.
Ustalono, aby zorganizować spotkania z mieszkańcami miejscowości z rejonu dawnego
ośrodka zdrowia w Osówce celem rozeznania ilości osób deklarujących zapisanie się do
ośrodka zdrowia.
Terminy spotkań uzgodniono na 11,12 i 13 września odpowiednio dla miejscowości:
Aleksandrów i Zapusta, Osówka, Hieronimów.

Komisja dokonała podsumowania i przyjęła wniosek:
Wyznaczenie pracownika w urzędzie gminy do koordynacji zadań z zakresu
funkcjonowania podstawowej opieki zdrowotnej.

Na tym posiedzenie zakończono.
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